



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 11 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº 530 de 05 de março de 2021

Ano: 001

Edição: nº 0017

#### AVISO DE LICITAÇÃO/EXCLUSIVO - LC 123/2006

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 68/2021 PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 41/2021.**

A Prefeitura Municipal de Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade acima mencionada, do tipo Menor preço por Item, conforme disposições das Leis nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, de 21/06/93, e suas alterações posteriores e pelo Edital, que tem como **objeto**: Contratação de empresa especializada para prestação de diversos serviços de manutenção de computadores, impressoras, rede e demais periféricos de informática em atendimento às Secretarias Municipais de Douradina - MS, conforme especificações constantes no Modelo de **Proposta de Preço - ANEXO I e Termo de Referência - ANEXO II**, do Edital, em sessão pública, **às 08:00 horas do dia 24 de maio de 2021**, na sala de licitações, localizada a Rua Domingos da Silva n.º 1250 - Centro, Douradina - MS, onde serão recebidos os envelopes de proposta comercial e documentos de habilitação. O Edital estará à disposição dos interessados a ser retirada na Prefeitura Municipal de Douradina, sito na Rua Domingos da Silva n.º 1250 - Centro, no horário das 07:00 às 12:00 horas e no site [www.douradina.ms.gov.br](http://www.douradina.ms.gov.br)

Douradina - MS, 29 de abril de 2021

LUCIANA COSTA OREJANA TRINDADE - PREGOEIRA

#### Resultado de Licitação

O Município de Douradina/MS, torna publica aos interessados, os seguintes resultados:

**Pregão Presencial SRP: 32/2021**

**OBJETO:** Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de produtos de higiene, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte de Douradina/MS, em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital (**Anexo I - Proposta de Preços / Anexo II - Termo de Referência**).

**VENCEDOR:** COMERCIAL MALLONE EIRELI R\$42.178,80

Douradina - MS 10 de maio de 2021.

**LUCIANA COSTA OREJANA TRINDADE - Pregoeira**

#### Termo de Adjucação

Nos termos do Art. 4º, Inciso XX da Lei Federal 10.520/02 o Prefeito, decidiu por adjudicar o objeto do **Pregão**

**Presencial SRP Nº 32/2021.**

**VENCEDOR:** COMERCIAL MALLONE EIRELI R\$42.178,80

Douradina - MS 10 de maio de 2021.

**LUCIANA COSTA OREJANA TRINDADE - Pregoeira**

#### Termo de Homologação

Nos Art. 4, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02, o prefeito municipal, homologa o objeto do **Pregão**

**Presencial SRP: 32/2021**

**OBJETO:** Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de produtos de higiene, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte de Douradina/MS, em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital (**Anexo I - Proposta de Preços / Anexo II - Termo de Referência**).

**VENCEDOR:** COMERCIAL MALLONE EIRELI R\$42.178,80

Douradina - MS 10 de maio de 2021.

**JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA - Prefeito**



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA



#### EXTRATO DO NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 85/2017

**PROCESSO ADMINISTRATIVO: 54/2017**

**PARTES:** Município de Douradina/MS e a empresa M.S da Veiga Comercio e Serviço - ME.

**OBJETO** - Constitui objeto do presente **TERMO ADITIVO**, a prorrogação do prazo de vigência ao **CONTRATO Nº 85/2017**, celebrado entre as partes acima nominadas, cujo objeto é a contratação de empresa para a serviços de limpeza manual em logradouros públicos, na execução de serviços de limpeza, higienização dos órgãos da administração pública municipal; serviços de mão de obra para coleta de lixo manual em vias, logradouros públicos e domicílios na Sede do município e Distrito; serviços de mão de obra na limpeza de veículos do município e serviços de mão de obra na manutenção e limpeza do cemitério municipal pelo período de 12 meses, devendo a **CONTRATADA** colocar à disposição do MUNICÍPIO o quantitativo de serventes necessários, habilitados à realização das tarefas, bem como um encarregado de fiscalização e orientação do trabalho a ser executado. Mediante este **TERMO ADITIVO** fica prorrogado o prazo de vigência do **CONTRATO Nº 85/2017**, por **12 (doze) meses**, com início em **05/05/2021** e término em **05/05/2022**

**VALOR GLOBAL:** O valor estimado a ser pago por força desse **TERMO ADITIVO** pela contraprestação dos serviços descritos é de **R\$ 663.189,36 (seiscentos e sessenta e três mil cento e oitenta e nove reais e trinta e seis centavos)**.

**FUNDAMENTO LEGAL:** Art. 57, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93, e demais alterações pertinentes.

**ASSINAM:** Jean Sérgio Clavisso Fogaça - Prefeito Municipal e a Marcel Salomão da Veiga.

Douradina - MS, 04 de maio de 2021.

#### Resultado de Licitação

O Município de Douradina/MS, torna publica aos interessados, os seguintes resultados:

**Pregão Presencial SRP: 32/2021**

**OBJETO:** Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de materiais de Limpeza tais como: detergente, água sanitária, vassouras, sacos de lixo, entre outros para atender as diversas secretarias do município de Douradina/MS, em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital (**Anexo I - Proposta de Preços / Anexo II - Termo de Referência**)

**VENCEDORES:** COMERCIAL MALLONE EIRELI R\$109.675,55 C.L.R. COMERCIAL DE MATERIAIS PARA LIMPEZA EIRELI R\$54.089,10 MBP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 59.233,48 2K COMERCIO D COSMETICOS LTDA R\$ 23.410,35 Douradina - MS 07 de maio de 2021.

**LUCIANA COSTA OREJANA TRINDADE - Pregoeira**

#### Termo de Adjucação

Nos termos do Art. 4º, Inciso XX da Lei Federal 10.520/02 o Prefeito, decidiu por adjudicar o objeto do **Pregão**

**Presencial SRP Nº 32/2021.**

**VENCEDORES:** COMERCIAL MALLONE EIRELI R\$109.675,55 C.L.R. COMERCIAL DE MATERIAIS PARA LIMPEZA EIRELI R\$54.089,10 MBP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 59.233,48 2K COMERCIO D COSMETICOS LTDA R\$ 23.410,35. Douradina - MS 07 de maio de 2021.

**LUCIANA COSTA OREJANA TRINDADE - Pregoeira**

#### Termo de Homologação

Nos Art. 4, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02, o prefeito municipal, homologa o objeto do **Pregão**

**Presencial SRP: 32/2021**

**OBJETO:** Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de materiais de Limpeza tais como: detergente, água sanitária, vassouras, sacos de lixo, entre outros para atender as diversas secretarias do município de Douradina/MS, em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital (**Anexo I - Proposta de Preços / Anexo II - Termo de Referência**)

**VENCEDORES:** COMERCIAL MALLONE EIRELI R\$109.675,55 C.L.R. COMERCIAL DE MATERIAIS PARA LIMPEZA EIRELI R\$54.089,10 MBP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 59.233,48 2K COMERCIO D COSMETICOS LTDA R\$ 23.410,35. Douradina - MS 07 de maio de 2021.

**JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA - Prefeito**



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 11 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021

Ano: 001

Edição: nº0017

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2021**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 16 / 2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 34 / 2021**

#### DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO ZERADOS DA FARMÁCIA BÁSICA, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOURADINA MS, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES DESTES EDITAL (ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇOS / ANEXO II - TERMO DE REFERÊN

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 49.570,00**

**Lote: 1 - UNICO**

#### 1433 AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS

27.789.446/0001-01

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
10281	CLORIDRATO DE PROPAFENONA 300 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	PRATI	6.000,00	1,26	7.560,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**7.560,00**

#### 1723 GUARIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPIT

32.181.809/0001-53

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
4808	GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	GEOLAB	53.000,00	0,09	4.770,00
4875	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA SUSPENÇÃO 400MG+80MG	UNIDADE	ELOFAR	1.500,00	9,00	13.500,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**18.270,00**

#### 1866 ORTIZ & FELTRIN LTDA ME

04.411.142/0002-83

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
4719	ACICLOVIR COMPRIMIDO 200 MG	UNIDADE	MELCON	1.000,00	0,97	970,00
12313	BROMIDRATO DE FENOTEROL 25 MG/ML	UNIDADE	HIPOLABO	500,00	2,64	1.320,00
10199	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25 MG CAPSULA	UNIDADE	RANBAXY	20.000,00	0,72	14.400,00
10343	PERGAMONATO DE POTÁSSIO 100 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	UNIPHAR	5.000,00	1,41	7.050,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**23.740,00**

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 12/04/2021**

Douradina - MS, segunda-feira, 12 de abril de 2021

**JEAN SERGIO CLAVISSO**  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

**DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS**

Terça-feira 11 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021

Ano: 001

Edição: nº0017

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2021**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 15 / 2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 33 / 2021**

### DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL, EM ATENDIMENTO À NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIA. E OBRAS PÚBLICA DE DOURADINA MS, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES DESTA EDITAL (ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇOS / ANEXO II)

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 37.000,00**

Lote: 1 - UNICO

1977 PAV-PARTS - COMERCIO DE MAQUINAS LTDA

11.174.006/0001-00

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
17573	VASSOURA MECANICA REBOCAVEL COMPOSTA POR: 08 VASSOURAS COM DIAMETRO DE 750MM X 2.450MM DE LARGURA; REGULAGEM MECANICA DE ALTURA DAS VARROURAS, ENCAIXADAS ATRAVES DE PARAFUSOS 3/8" COM PORCAS DE PRESSAO QUE PERMITA A TROCA DAS VASSOURAS COM FACILIDADE	UNIDADE		1,00	37.000,00	37.000,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**37.000,00**

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 12/04/2021**

Douradina - MS, segunda-feira, 12 de abril de 2021

**JEAN SERGIO CLAVISSO**  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 11 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº 530 de 05 de março de 2021

Ano: 001

Edição: nº 0017

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2021**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 19 / 2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 37 / 2021**

#### DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE IMPRESSOS E MATERIAIS GRÁFICOS EM GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES, DE DIVERSOS FORMATOS E T

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 131.316,30**

**Lote: 1 - UNICO**

#### 1026 COM GRAF GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP

00.758.020/0001-26

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
13345	BANNER MEDINDO 1,80 X 2,00 MT ARTE INCLUSA.	UNIDADE	COM-GRAF	1,00	222,00	222,00
15320	CONVITES, 15X11CM, 4X0 CORES EM PAPEL OFFSET 240G, ENVELOPE: 15,5X11,5CM, SEM IMPRESSÃO, EM PAPEL OFFSET 150G.	UNIDADE	COM-GRAF	200,00	6,95	1.390,00
13403	ENVELOPE MEDINDO 11X23 CM, NA COR BRANCA PAPEL DE 90 GR, IMPRESSAO COLORIDA DO BRASAO E LOGO E ESCRITA EM PRETA, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	COM-GRAF	500,00	0,97	485,00
15318	IMPRESSAO COLORIDA 4X4 CORES, PAPEL COUCHE 210GR COM SERVICO DE ARTE FINAL, FRENTE E VERSO, TAMANHO A4 COM UMA DOBRA NO MEIO.	UNIDADE	COM-GRAF	1.600,00	1,83	2.928,00
13335	IMPRESSAO COLORIDA EM PAPEL 75GR, TAMANHO A4, FORMATO PAISAGEM, 50X1, FRENTE, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	COM-GRAF	110,00	15,80	1.738,00
15321	IMPRESSAO EM PAPEL 75GR MEDINDO 15X21CM, FORMATO PAISAGEM, IMPRESSO EM PRETO, 50X1, FRENTE, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	COM-GRAF	150,00	13,30	1.995,00
15314	IMPRESSAO EM PAPEL CARTOLINA 180GR, MEDINDO 15 X 22CM, IMPRESSO NA COR PRETA, FRENTE E VERSO, FORMATO PAISAGEM, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	COM-GRAF	500,00	1,87	935,00
16222	IMPRESSAO EM PAPEL SUPERBOND 50GR MEDINDO 15X20CM, FORMATO RETRATO, IMPRESSAO PRETA, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	COM-GRAF	450,00	7,30	3.285,00
16230	IMPRESSAO MEDINDO 11 X 16CM, EM 2 VIAS SENDO A 1º VIA EM PAPEL AUTOCOPIATIVO 53GR E A 2º VIA EM PAPEL AUTOCOPIATIVO 54GR, FORMATO PAISAGEM, ESCRITA PRETA, PICOTADA, COLADA, AGRUPADO EM BLOCOS DE 50 FOLHAS.	UNIDADE	COM-GRAF	40,00	14,90	596,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**13.574,00**

#### 1025 L. F. DE SOUZA ME

08.433.376/0001-00

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
13417	CARTEIRA DE ACOMPANHAMENTO DA BOLSA FAMILIA EM MATERIAL SINETICO PVC, TAMANHO 19X14 CM ABERTA, NA COR BRANCA, IMPRESSAO EM SERIGRAFIA, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SCANNERS	1.000,00	13,00	13.000,00
13419	DIARIO DE CLASSE MEDINDO 32X32 CM, CONTENDO 9 FOLHAS FRENTE E VERSO PICOTADAS, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SCANNERS	250,00	25,50	6.375,00
13338	IMPRESSAO COLORIDA 4X0 CORES, PAPEL COUCHE 210GR COM SERVICO DE ARTE FINAL MEDINDO 15X9CM.	UNIDADE	SCANNERS	1.400,00	0,98	1.372,00
13330	IMPRESSAO COLORIDA EM PAPEL 90GR, TAMANHO A4, FORMATO RETRATO, 50X1, FRENTE, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SCANNERS	70,00	19,50	1.365,00



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 11 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021

Ano: 001

Edição: nº0017

16220	IMPRESSAO EM PAPEL DUPLEX SEM VERNIZ, MEDINDO 9 X 5 CM, IMPRESSO COLORIDO, FORMATO PAISAGEM, IMPRESSO FRENTE.	UNIDADE	SCANNERS	3.000,00	0,98	2.940,00
16242	IMPRESSAO MEDINDO 16 X 17CM, EM 2 VIAS SENDO A 1° VIA EM PAPEL AUTOCOPIATIVO 53GR E A 2° VIA EM PAPEL AUTOCOPIATIVO 54GR, FORMATO PAISAGEM, ESCRITA PRETA, PICOTADA, COLADA, AGRUPADO EM BLOCOS DE 50 FOLHAS.	UNIDADE	SCANNERS	60,00	32,00	1.920,00
13346	LONA MEDINDO 11,00 X 1,40 MT COM ILHOS A CADA 20CM ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SCANNERS	1,00	1.080,00	1.080,00
15317	LONA MEDINDO 8 X 3 MT COM ILHOS A CADA 20CM ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SCANNERS	3,00	1.590,00	4.770,00
13365	PAPEL TIMBRADO EM PAPEL SULFITE 90GR A4, FORMATO RETRATO, IMPRESSAO COLORIDA, CABECALHO COM BRASAO DO MUNICIPIO E LOGO DA ADMINISTRACAO, FUNDO COM MARGEM E MARCA D'AGUA DO BRASAO DO MUNICIPIO, 50X1, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SCANNERS	44,00	29,50	1.298,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**34.120,00**

**1330 REZENDE & DINIZ NETO LTDA-ME**

**02.001.655/0001-00**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
13415	ADESIVO DA BOLSA FAMILIA MEDINDO 5,5X2,5 CM ARTE INCLUSA.	UNIDADE	GRÁFICA E	2.000,00	2,09	4.180,00
13399	BANNER MEDINDO 1,50 X0,80 ARTE INCLUSA.	UNIDADE	GRÁFICA E	23,00	148,50	3.415,50
15319	CONVITES, 15X11CM, 4X0 CORES EM PAPEL ASPEN 180G, ENVELOPE: 15,5X11,5CM, SEM IMPRESSÃO, EM PAPEL ASPEN 180G	UNIDADE	GRÁFICA E	200,00	8,40	1.680,00
13411	FAIXA EM LONA NO TAMANHO 0,80 CM DE ALTURA X 8 METROS DE COMPRIMENTO, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	GRÁFICA E	10,00	598,00	5.980,00
13358	FAIXA EM LONA NO TAMANHO 0,80 CM DE LARGURA X 3 METROS DE COMPRIMENTO ARTE INCLUSA.	UNIDADE	GRÁFICA E	20,00	275,00	5.500,00
15315	FOLDERS 30 X 21CM ABERTO, 4X4 CORES EM PAPEL OFFSET 75GR, DOBRA.	UNIDADE	GRÁFICA E	500,00	5,40	2.700,00
13344	IMPRESSAO COLORIDA EM PAPEL 75GR MEDINDO 15X21CM, FORMATO PAISAGEM, 50X1, FRENTE E VERSO, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	GRÁFICA E	90,00	11,85	1.066,50
13342	IMPRESSAO EM PAPEL 75GR MEDINDO 15X21CM, FORMATO PAISAGEM, IMPRESSO EM PRETO, 50X1, FRENTE, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	GRÁFICA E	150,00	8,40	1.260,00
13334	IMPRESSAO EM PAPEL 75GR, TAMANHO A4, FORMATO PAISAGEM, IMPRESSAO PRETA OU AZUL CIAN, 50X1, FRENTE E VERSO, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	GRÁFICA E	100,00	11,80	1.180,00
13333	IMPRESSAO EM PAPEL 75GR, TAMANHO A4, FORMATO PAISAGEM, IMPRESSAO PRETA OU AZUL CIAN, 50X1, FRENTE, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	GRÁFICA E	150,00	9,65	1.447,50
13332	IMPRESSAO EM PAPEL 75GR, TAMANHO A4, FORMATO RETRATO, IMPRESSAO PRETA OU AZUL CIAN, 50X1, FRENTE, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	GRÁFICA E	750,00	11,80	8.850,00
16218	IMPRESSAO EM PAPEL CARTOLINA BRANCA 180GR, MEDINDO 32 X 46 CM, IMPRESSO NA COR PRETA COM UMA DOBRA NO MEIO, FORMATO RETRATO, ARTE INCLUSA, IMPRESSO FRENTE.	UNIDADE	GRÁFICA E	4.500,00	2,40	10.800,00
15316	LONA MEDINDO 15 X 1,60 MT COM ILHOS A CADA 20CM ARTE INCLUSA.	UNIDADE	GRÁFICA E	1,00	1.650,00	1.650,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**49.709,50**

**626 SERIEMA INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA EPP**

**15.405.202/0001-90**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
13416	BANNER MEDINDO 2,00 X0,90 ARTE INCLUSA.	UNIDADE	Seriema	5,00	213,50	1.067,50
13401	CARIMBO AUTOMATICO 14X38 MM ARTE INCLUSA.	UNIDADE	Seriema	35,00	34,50	1.207,50
16244	CARIMBO AUTOMATICO 75X35 MM ARTE INCLUSA.	UNIDADE	Colop	35,00	61,00	2.135,00





# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 11 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021

Ano: 001

Edição: nº0017

13404	ENVELOPE MEDINDO 18X25 CM NA COR BRANCA PAPEL DE 90 GR, IMPRESSAO COLORIDA DO BRASAO E LOGO E ESCRITA EM PRETO, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	Seriema	1.400,00	1,28	1.792,00
13405	ENVELOPE MEDINDO 24X34 CM NA COR BRANCA, PAPEL DE 90 GR, IMPRESSAO COLORIDA DO BRASAO E LOGO E ESCRITA EM PRETO, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	Seriema	2.000,00	1,45	2.900,00
13408	FAIXA EM LONA NO TAMANHO 0,80 CM DE LARGURA X 10 METROS DE COMPRIMENTO, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	Seriema	20,00	470,00	9.400,00
13410	FAIXA EM LONA NO TAMANHO 0,80 CM DE LARGURA X 2 METROS DE COMPRIMENTO, ARTE INCLUSO.	UNIDADE	Seriema	20,00	179,50	3.590,00
13355	IMPRESSAO COLORIDA 4X0 CORES, PAPEL COUCHE 210GR COM SERVICO DE ARTE FINAL MEDINDO 29,7 X 42CM.	UNIDADE	Seriema	3.000,00	1,82	5.460,00
16216	IMPRESSAO EM 2 VIAS, SENDO 1° VIA EM PAPEL AUTOCOPIATIVO BRANCO 53GR, 2° VIA EM PAPEL AMARELO 54GR, FORMATO RETRATO, IMPRESSO NA COR PRETA, ENUMERADA, 50X2, ARTE INCLUSA, COLADO, MEDINDO 15X15CM	UNIDADE	Seriema	100,00	28,00	2.800,00
13340	IMPRESSAO EM PAPEL 90GR MEDINDO 15X21CM, FORMATO RETRATO, IMPRESSO EM PRETO, 50X1, FRENTE, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	Seriema	200,00	7,90	1.580,00
13329	IMPRESSAO EM PAPEL 90GR, TAMANHO A4, FORMATO RETRATO, IMPRESSAO PRETA OU AZUL CIAN, 50X1, FRENTE E VERSO, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	Seriema	20,00	16,00	320,00
13349	IMPRESSAO EM PAPEL SUPERBOND MEDINDO 15X20CM, FORMATO RETRATO, IMPRESSAO PRETA, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	Seriema	320,00	0,59	188,80
16225	IMPRESSAO MEDINDO 11 X 16CM, EM 2 VIAS SENDO A 1° VIA EM PAPEL AUTOCOPIATIVO 53GR E A 2° VIA EM PAPEL AUTOCOPIATIVO 54GR, FORMATO PAISAGEM, ESCRITA PRETA, PICOTADO, COLADO, ENUMERADA, AGRUPADO EM BLOCOS DE 50 FOLHAS.	UNIDADE	Seriema	80,00	18,40	1.472,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**33.912,80**

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 14/04/2021**

Douradina - MS, quarta-feira, 14 de abril de 2021

**JEAN SERGIO CLAVISSO**  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 11 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº 530 de 05 de março de 2021

Ano: 001

Edição: nº 0017

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2021**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 20 / 2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 38 / 2021**

#### DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DOURADINA/MS, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES DESTA EDITAL (ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇOS / ANEXO II - TERMO DE REFERÊNCIA).

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 283.288,95**

**Lote: 1 - UNICO**

**733 I.A CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA-EPP**

**06.298.377/0001-55**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
8817	ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO PLUS STEVIA 80 ML.	UNIDADE	ADOCYL	25,00	10,20	255,00
5041	ALIMENTO ACHOCOLATADO LATA 400G	UNIDADE	CELLI	90,00	5,95	535,50
13086	AMENDOIM IN NATURA SEM CASCA, TAMANHO MEDIO, 500G.	PACOTE	PINDUCA	210,00	10,90	2.289,00
5043	AMIDO DE MILHO 500G.	CAIXA	GUAPORE	15,00	4,95	74,25
13772	ATUM SOLIDO EM CONSERVA NO OLEO COMESTIVEL, LATA COM 170G	UNIDADE	GOMES DA	30,00	10,40	312,00
8577	BEBIDA LACTEA 1 LT SABOR VARIADOS. PROD LACTEO RESULT D MISTURA DO LEITE (DE DIF FORMAS) E SORO DE LEITE ADICIONADO OU NAO DE PROD OU SUSBST ALIMENT GORD VEGETAL LEITE FERMENTADO. ROTULADO CM INFOR MIN AGR/SIF/DIPOA.EMB DE POLIETILENO ORIG FAB 1 LT	UNIDADE	CAMBY	50,00	3,45	172,50
5048	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, 400G, DE 1º QUALIDADE, LIVRE DE GORDURA TRANS, VITAMINADO, EMBALAGEM DUPLA ORIGINAL DE FABRICA COM ESPECIFICACOES DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	PACOTE	DALLAS	380,00	3,95	1.501,00
5049	BISCOITO DOCE, TIPO RSOQUINHA, SABORES DIVERSOS, FORMATO REDONDO, PCT 400G, DE 1º QUALIDADE, LIVRE DE GORDURA TRANS, VITAMINADO, EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA COM ESPECIFICACOES DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	PACOTE	DALLAS	380,00	3,95	1.501,00
5050	BISCOITO, SALGADO, CREAM CRAKER, 400G, LIVRE DE GORDURA TRANS, DE 1º QUALIDADE, ENRRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO, EMBALAGENS DUPLA ORIGINAL DE FABRICA COM ESPECIFICACOES DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	PACOTE	DALLAS	1.360,00	3,95	5.372,00
13089	CAFE TORRADO E MOIDO, EMBALAGEM COMUM 500G.	PACOTE	MINAS	2.000,00	7,95	15.900,00
5059	CANJICA AMARELA 500G.	PACOTE	GUAPORE	120,00	3,45	414,00
5056	CHA MATE, TORRADO E QUEBRADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPELAO ORIGINAL DE FABRICA COM 250G.	CAIXA	UNIÃO	690,00	4,95	3.415,50
5060	COLORAU, EM PO, PACOTE 500G ORIGINAL DE FABRICA.	PACOTE	GUAPORE	10,00	5,99	59,90
5066	CONDIMENTO OREGANO 7	PACOTE	DONANA	20,00	1,75	35,00
5068	CONDIMENTO PIMENTA DO REINO 40G.	PACOTE	DONANA	20,00	1,95	39,00
5065	CREME DE LEITE CAIXINHAS DE 300G	CAIXA	ITALAC	140,00	3,25	455,00
5071	DOCE DE GOIABA TIPO GOIABADA 300G.	PACOTE	VAL	20,00	2,45	49,00
12888	ERVILHA VERDE EM CONSERVA, SACHE 280G.	UNIDADE	BONARE	75,00	3,05	228,75
7626	EXTRATO DE TOMATE ,350G,CONCENTRADO DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA COM INFORMAÇÃO DA DATA DE VALIDADE E CONDICÕES DE ARMAZENAMENTO	UNIDADE	PALADORI	1.076,00	3,15	3.389,40



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 11 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021

Ano: 001

Edição: nº0017

5077	FARINHA DE MANDIOCA DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA COM 1KG.	KILO	GUAPORE	995,00	6,20	6.169,00
5076	FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL, COM 1KG, EMBALAGEM DE PAPEL ORIGINAL DE FABRICA.	KILO	PRIMOR	75,00	3,35	251,25
5078	FARINHA FINA DE MILHO (FUBA), AMARELO, ASPECTO FINO, DE 1º QUALIDADE, EMBALAGEM DE 1KG.	KILO	XODO MILH	46,00	3,50	161,00
5080	FERMENTO QUIMICO EM PO PARA BOLO, 1º QUALIDADE, EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA COM 250G LATA.	UNIDADE	ROYAL	34,00	6,60	224,40
5081	FERMENTO SECO INSTANTANEO PARA PAO SACHE 10G.	UNIDADE	FERMIX	30,00	1,45	43,50
5090	LEITE CONDENSADO CAIXA 395G.	UNIDADE	CAMPOS D	280,00	4,95	1.386,00
5087	LEITE TIPO C, PASTEURIZADO, INTEGRAL, REFRIGERADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA PARA RESFRIAMENTO E TRANSPORTE, CONTENDO 1 LITRO, COM DATA DE FABRICACAO E VENCIMENTO NO MINIMO DE 3 DIAS, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA - SIF.	LITRO	CAMBY	1.100,00	4,30	4.730,00
5095	MAIONESE TRADICIONAL FRASCO 500G.	UNIDADE	MARIA	90,00	4,65	418,50
5093	MARGARINA VEGETAL, COM SAL, POTE DE 500G, LIVRE DE GORDURA TRANS, DE BOA QUALIDADE, A EMBALAGEM EXTERNA DEVERA CONTER AS ESPECIFICACOES DO PRODUTO E REGISTRO NO SIF.	UNIDADE	DORIANA	695,00	5,95	4.135,25
5096	MASSA PREPARADA PARA BOLO CAIXA 500G.	UNIDADE	APTI	50,00	3,25	162,50
13087	MILHO PIPOCA AMARELO TIPO 1, PCT 500G.	PACOTE	GUAPORE	210,00	3,95	829,50
12889	MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA 250G.	UNIDADE	BONARE	100,00	3,40	340,00
5101	OLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA COM 900ML, ESPECIFICACOES DOS INGREDIENTES, INFORMACAO DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE.	LITRO	CONCORDI	2.060,00	7,55	15.553,00
13090	PIRULITO CORACAO VERMELHO, EMBALAGEM 600G COM 50 UNIDADES.	PACOTE	RICLAN	110,00	11,95	1.314,50
13091	POLVILHO DOCE, CARACTERISTICA: BRANCO, ORIGEM: MANDIOCA, 500G.	PACOTE	GUAPORE	30,00	3,95	118,50
13092	REFRIGERANTE SABORES VARIADOS, 2 LITROS	UNIDADE	SABORAKI	1.520,00	4,40	6.688,00
5112	SAL REFINADO, IODADO, EMBALAGEM DE 1K	PACOTE	CRISTAL O	1.000,00	1,75	1.750,00
13094	SARDINHA EM CONSERVA NO OLEO COSMETIVEL, LATA 130G.	UNIDADE	PESCADOR	80,00	5,35	428,00
5116	SUCO DE FRUTAS, CONCENTRADO, SABORES DIVERSOS, 100% PURO, FRASCO DE 500ML, EMBALAGEM ORIGINAL COM RENDIMENTO MINIMO DE 2000ML.	UNIDADE	DA FRUTA	200,00	5,35	1.070,00
13095	TEMPERO COMPLETO EM PASTA, INGREDIENTES: ALHO, CEBOLA, PIMENTA, SAL E CONDIMENTOS, POTE 1KG	UNIDADE	NUTRI	16,00	6,95	111,20
5120	VINAGRE DE VINHO OU MACA, 750ML	UNIDADE	GALO	25,00	4,50	112,50

**TOTAL DO VENCEDOR**

**81.994,40**

**742 IRMAOS SARRUF LTDA**

**05.901.906/0001-09**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
5038	ALHO, IN NATURA, CABECAS INTEIRAS, DENTES GRANDES E UNIFORMES, FIRMES E COM BRILHO.	KILO	IN NATURA	23,00	22,65	520,95
5039	APRESUNTADO FATIADO, INSPECIONADO PELO SIF.	KILO	PEPERI	40,00	23,95	958,00
7636	CARNE BOVINA DE 1, CORTADA EM BIFES, PASSADA NO AMACIADOR, COM NO MAXIMO 12% DE GORDURA, RESFRIADA, LIVRES DE APARAS COM ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO, SEM MANCHAS E INSPECIONADO PELO SIF.	KILO	COXAO MO	400,00	38,25	15.300,00
12890	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: COSTELA, APRESENTACAO: PEDACO, ESTADO DE CONSERVACAO: RESFRIADA.	KILO	COSTELA	100,00	21,30	2.130,00





# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 11 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021

Ano: 001

Edição: nº0017

14325	CARNE BOVINA, DE 2º MOIDA, COM NO MAXIMO 12% DE GORDURA, RESFRIADA, LIVRES DE APARAS, COM ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO, SEM MANCHAS, E INSPECIONADO PELO SIF.	KILO	PALETA CO	100,00	31,00	3.100,00
5052	CARNE BOVINA, DE 2º MOIDA, EMBALADA EM PACOTES DE 2 KG COM NO MAXIMO 12% DE GORDURA, RESFRIADA, LIVRES DE APARAS, COM ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO, SEM MANCHAS, E INSPECIONADO PELO SIF.	KILO	PALETA CO	410,00	31,00	12.710,00
14323	CARNE BOVINA, DE 2º SEM OSSO, EM PEÇA, EMBALADA EM PACOTES DE 2 KG COM NO MAXIMO 12% DE GORDURA, RESFRIADA, LIVRES DE APARAS, COM ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO, SEM MANCHAS, E INSPECIONADO PELO SIF.	KILO	MIOLO DA	1.410,00	31,50	44.415,00
5051	CARNE BOVINA, DE 2º SEM OSSO, PICADA EM CUBOS DE NO MAXIMO 5 CM, EMBALADA EM PACOTES DE 2 KG COM NO MAXIMO 12% DE GORDURA, RESFRIADA, LIVRES DE APARAS, COM ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO, SEM MANCHAS, E INSPECIONADO PELO SIF.	KILO	MIOLO DO	250,00	31,50	7.875,00
14324	CARNE BOVINA, OSSO BUCO, RESFRIADA	KILO	OSSO BUC	100,00	18,85	1.885,00
8580	CARNE DE FRANGO FILE DE SASSAMI D 1KG SEM OSSO CONGELADO TAM UNIF INTEGRO S ESTA DESPEDACADO OU QUEBRADO OBTIDO DE ANIMAL SADIO S MANCHAS D ESPECIE ALGUMA NEM PARASITO NEM LARVAS CM ODOR E SABOR CARACTERISTICO COR AMARELO-ROSADA S GELO	KILO	BELLO	20,00	15,40	308,00
5053	CARNE SUINA, COM NO MAXIMO 12% DE GORDURA, RESFRIADA, COM ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO, SEM MANCHAS, E INSPECIONADO PELO SIF.	KILO	PERNIL E P	40,00	17,90	716,00
5055	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KILO	BELLO	40,00	9,40	376,00
5083	FILE DE PEIXE CONGELADO PACOTE COM 1KG SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM REGISTRO NO SIF, ESPECIFICACAO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE ESTAMPADA NA MESMA.	PACOTE	COSTA SUL	10,00	49,95	499,50
5082	FRANGO INTEIRO, CONGELADO, COM NO MAXIMO 10% DE GORDURA, APRESENTANDO COR AMARELO ROSADA, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM REGISTRO NO SIF, ESP. DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE ESTAMPADO NA MESMA.	KILO	BELLO	200,00	10,95	2.190,00
5089	LINGUICA MISTA, DE CARNE BOVINA E SUINA, TEMPERADA, COM NO MAXIMO 10% DE GORDURA, ASPECTO FIRME, NAO PEGAJOSO E SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, EMBALADA EM PACOTES DE 2KG E INSPECIONADO PELO SIF.	KILO	BELLO	200,00	17,85	3.570,00
5092	MACARRAO, FORMATOS DIVERSOS, MASSA COM OVOS, DE 1º QUALIDADE, EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA COM 500G.	UNIDADE	DALLAS	2.000,00	3,30	6.600,00
13770	MORTADELA COZIDA FATIADA, INSPECIONADO PELO SIF.	KILO	REZENDE	35,00	14,95	523,25
13771	MORTADELA DE FRANGO COZIDA FATIADA, INSPECIONADO PELO SIF.	KILO	COPACOL	10,00	15,95	159,50
5107	QUEIJO BRANCO FRESCO TIPO MINAS	KILO	DONA LUZI	30,00	39,95	1.198,50
5108	QUEIJO MUSSARELA, FATIADO INSPECIONADO PELO SIF.	KILO	REAL	36,00	42,45	1.528,20
13104	SALSICHA CONG., PREPARADA COM CARNES, COM ASPECTO FIRME, NAO PEGAJOSO E SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, COM REG. NO MINISTERIO DA AGRICULTURA - SIF, INFORMACOES E ESPECIFICACOES VALIDADE MIN. 3 MESES.	KILO	BELLO	78,00	8,95	698,10

**TOTAL DO VENCEDOR**

**107.261,00**

**1101 MBP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI**

**11.172.845/0001-80**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
5040	ACUCAR REFINADO 1 KG	PACOTE	DABARRA	50,00	3,99	199,50



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 11 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021

Ano: 001

Edição: nº0017

5036	ACUCAR, CRISTAL, BRANCO ESPECIAL, 2KG, ASPECTO GRANULOSO MEDIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEN DE POLIPROPILENO ORIGINAL DE FABRICA TRANSPARENTE COM INFORMACOES DO PRODUTO E CERTIFICACAO DO ORGAO SANITARIO COMPETENTE.	PACOTE	ESTRELA	2.230,00	6,20	13.826,00
5037	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 PCT 5KG, LONGO, FINO, GRAOS INTEIROS DE BOA QUALIDADE, INSPECIONADO PELO ORGAO COMPETENTE, EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FABRICA E COM INFORMACOES DO PRODUTO.	PACOTE	GUARUJA	2.091,00	23,35	48.824,85
13084	AZEITONA VERDE EM CONSERVA SEM CAROCO, SACHE 360G	UNIDADE	DONANA	70,00	4,55	318,50
5045	BALA BUTTER TOFFEES 750G SABORES VARIADOS.	PACOTE	ARCOR	150,00	15,99	2.398,50
13088	BALA MACIA SABORES VARIADOS, EMBALAGEM 700G.	PACOTE	STA FE	200,00	10,85	2.170,00
5046	BOMBOM SABOR BEIJINHO 750 G COM 50 UNIDADES.	PACOTE	ARCOR	200,00	27,99	5.598,00
5069	CALDO DE CARNE 57G. COM 6	CAIXA	ARISCO	15,00	1,49	22,35
5058	COCO RALADO PURO 100G	PACOTE	DONANA	80,00	2,99	239,20
5063	CONDIMENTOS PARA CHA 10G SABORES VARIADOS.	PACOTE	DONANA	180,00	1,95	351,00
7635	DOCE DE ABACAXI EM CALDA LATA 850G	UNIDADE	TRIANGUL	6,00	9,45	56,70
5070	DOCE DE PESSEGO EM CALDA LATA 850G.	UNIDADE	GB	6,00	9,95	59,70
5079	FEIJAO CARIOQUINHA, NOVO, TIPO I, GRAOS INTEIROS, DE TAMANHO E FORMAS NATURAIS, LIMPO, ASPECTO BRILHOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA COM 1KG.	KILO	CICONINI	2.000,00	8,40	16.800,00
5084	GELATINA CAIXA 85G SABORES VARIADOS.	CAIXA	APTI	50,00	1,35	67,50
5085	GOMA DOCILE CAIXA COM 30/10 UNIDADES.	CAIXA	DOCILE	60,00	11,95	717,00
5091	LEITE DE COCO FRASCO 200ML.	UNIDADE	BOM COCO	60,00	2,50	150,00
5100	OVOS DE GALINHA, FRESCO, LIMPO, PESANDO APROXIMADAMENTE 60G CADA, ACOMODADOS EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO AS ESPECIFICACOES DO PRODUTO E REGISTRO NO SIF. PRAZO MINIMO DE VALIDADE 15 DIAS.	DUZIA	BABY COC	75,00	8,95	671,25
5105	PIRULITO CHICLE DE BOLA TUTI FRUTI 50 UNIDADES	PACOTE	SAMY	110,00	9,95	1.094,50
5109	QUEIJO RALADO TIPO PARMESAO PACOTE 80G	PACOTE	DONANA	20,00	4,45	89,00
13093	REFRIGERANTE DIETETICO SABORES VARIADOS, 2 LITROS.	UNIDADE	FUNADA	50,00	5,95	297,50
5118	TEMPERO PARA CARNE 60GR. COM 12 SACHES DE 5G.	PACOTE	ZAELI	30,00	2,75	82,50
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>94.033,55</b>

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 15/04/2021**

Douradina - MS, quinta-feira, 15 de abril de 2021

**JEAN SERGIO CLAVISSO**  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 11 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021

Ano: 001

Edição: nº0017

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2021**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 21 / 2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 39 / 2021**

#### DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), ATENDENDO AS ESCOLAS E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 321.993,55**

**Lote: 1 - UNICO**

**733 I.A CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA-EPP**

**06.298.377/0001-55**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
5060	COLORAU, EM PO, PACOTE 500G ORIGINAL DE FABRICA.	PACOTE	GUAPORE	188,00	4,95	930,60
7626	EXTRATO DE TOMATE ,350G,CONCENTRADO DE 1ª QUALIDADE,EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA COM INFORMAÇÃO DA DATA DE VALIDADE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO	UNIDADE	POLADORI	800,00	2,30	1.840,00
12339	FARINHA DE MANDIOCA DE BOA QUALIDADE, SECA, FINA, TIPO 1. O PRODUTO DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO RDC Nº 263, DE 22/09/2005, D ANVISA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA COM 1KG.	UNIDADE	GUAPORE	285,00	5,45	1.553,25
12340	FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL, DE BOA QUALIDADE; O PRODUTO DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO RDC Nº 263, DE 22/09/2005, DA ANVISA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA COM 1KG.	UNIDADE	PRIMOR	50,00	3,10	155,00
5079	FEIJAO CARIOQUINHA, NOVO, TIPO I, GRAOS INTEIROS, DE TAMANHO E FORMAS NATURAIS, LIMPO, ASPECTO BRILHOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA COM 1KG.	KILO	BEM TE VI	2.000,00	8,40	16.800,00
14387	FUBA DE MILHO, 1A QUALIDADE, FINO, AMARELO, ISENTO DE SUJIDADES E LIVRE DE UMIDADE.EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO 344 13/12/2002. EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA, COM INFORMACOES DO PRODUTO E PESO DE 1 KG. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NA ENTREGA.	UNIDADE	XODO MIM	72,00	3,40	244,80
14390	LEITE DE VACA, INTEGRAL, PASTEURIZADO TIPO C. LIQUIDO FLUIDO DE COR BRANCA OPACA, PERECIVEL. EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, ORIGINAL DE FABRICA DE 1 (UM) LITRO, CONTENDO ESPECIFICACOES DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA	UNIDADE	CAMBY	5.000,00	3,65	18.250,00
10054	MACARRAO, FORMATO ESPAGUETE MASSA COM OVOS, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA COM 500G.	PACOTE	DALLAS	804,00	2,80	2.251,20
10059	MACARRAO, FORMATO PARAFUSO MASSA COM OVOS, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA COM 500G.	PACOTE	DALLAS	1.206,00	3,30	3.979,80
14393	MACARRAO, TIPO ARGOLA MASSA COM OVOS, 1A QUALIDADE. EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA, PESO DE 500 G. VALIDADE MINIMA 6 MESES NA ENTREGA,	UNIDADE	DALLAS	402,00	3,45	1.386,90
14401	OLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA COM 900ML, ESPECIFICACOES DOS INGREDIENTES, INFORMACAO DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE.	UNIDADE	CONCORDI	1.045,00	7,40	7.733,00
5112	SAL REFINADO, IODADO, EMBALAGEM DE 1K	PACOTE	CRISTAL O	400,00	1,65	660,00



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 11 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021

Ano: 001

Edição: nº0017

14396	SUCO DE LARANJA INTEGRAL, SEM ADICAO DE ACUCARES, SEM CONSERVANTES, SEM ADICAO DE AGUA, CORANTES, ADOCANTES OU AROMATIZANTES. EMBALAGEM PET DE 1,35 L. ORIGINAL DE FABRICA COM INFORMACOES DO PRODUTO, REGISTRO MAPA VALIDADE MINIMA 6 MESES NA ENTREGA.	UNIDADE	VIVA FELIZ	700,00	14,75	10.325,00
14397	SUCO DE UVA INTEGRAL, SEM ADICAO DE ACUCARES, SEM CONSERVANTES, SEM ADICAO DE AGUA, CORANTES, ADOCANTES OU AROMATIZANTES. EMBALAGEM PET DE 1,35 L. ORIGINAL DE FABRICA COM INFORMACOES DO PRODUTO, REGISTRO MAPA VALIDADE MINIMA 6 MESES NA ENTREGA.	UNIDADE	VIVA FELIZ	500,00	15,15	7.575,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**73.684,55**

**742 IRMAOS SARRUF LTDA**

**05.901.906/0001-09**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
5038	ALHO, IN NATURA, CABECAS INTEIRAS, DENTES GRANDES E UNIFORMES, FIRMES E COM BRILHO.	KILO	IN NATURA	250,00	22,65	5.662,50
14382	CARNE BOVINA, PALETA EM PEDACO SEM OSSO, CORTADO EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 2CM, RESFRIADA, COM TEMPERATURA DE O MAXIMO 05 GRAUS CELSIUS, OBTIDA ATRAVES DO ABATE DE ANIMAIS SADIOS, COM ASPECTO FIRME, COR VERMELHO VIVO, ODOR CARACTERISTICO,	KILO	PALETA CO	1.980,00	30,45	60.291,00
14381	CARNE BOVINA, PALETA MOIDA SEM OSSO, RESFRIADA, COM TEMPERATURA DE O MAXIMO 05 GRAUS CELSIUS, OBTIDA ATRAVES DO ABATE DE ANIMAIS SADIOS, COM ASPECTO FIRME, COR VERMELHO VIVO, ODOR CARACTERISTICO, E NO MAXIMO 5% DE GORDURA. EMBALAGEM EM SACO PLASTICO	KILO	PALETA CO	2.000,00	30,40	60.800,00
14384	CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECORA SEM OSSO, CONGELADO, COM TEMPERATURA DE NO MINIMO -18°C, OBTIDA ATRAVES DO ABATE DE ANIMAIS SADIOS. COR AMARELO-ROSADA, SEM MANCHAS, ODOR E ASPECTO CARACTERISTICO. NAO DEVE APRESENTAR GELO SUPERFICIAL, AGUA DENTRO DA	KILO	BELLO	2.000,00	16,95	33.900,00
12341	FERMENTO QUIMICO EM PO PARA BOLO, 1° QUALIDADE, EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA COM 250G LATA.	UNIDADE	ROYAL	40,00	5,85	234,00
14388	GENGIBRE, RIZOMAS FRESCOS, INTEIROS OU FRAGMENTADOS, COM FORMATO IRREGULAR, COLORACAO CASTANHO CLARO A PARDACENTA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO. PRONTO PARA CONSUMO. EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO, TRANSPARENTE E ATOXICO.	KILO	SO FRUTA	27,00	28,95	781,65
14392	LINGUICA MISTA, DE CARNE SUINA E CARNE DE AVE, EM GOMOS, COM NO MAXIMO 10% DE GORDURA. CONGELADA COM TEMPERATURA DE NO MINIMO -18°C. EMBALAGEM DE 1 KG ORIGINAL DE FABRICA, INSPECIONADO COM INFORMACOES DO PRODUTO E SELO SIF. VALIDADE MINIMA 6 MESES.	UNIDADE	BELLO	300,00	17,90	5.370,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**167.039,15**

**1101 MBP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI**

**11.172.845/0001-80**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
5036	ACUCAR, CRISTAL, BRANCO ESPECIAL, 2KG, ASPECTO GRANULOSO MEDIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEN DE POLIPROPILENO ORIGINAL DE FABRICA TRANSPARENTE COM INFORMACOES DO PRODUTO E CERTIFICACAO DO ORGAO SANITARIO COMPETENTE.	PACOTE	ESTRELA	167,00	5,65	943,55
5037	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 PCT 5KG, LONGO, FINO, GRAOS INTEIROS DE BOA QUALIDADE, INSPECIONADO PELO ORGAO COMPETENTE, EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FABRICA E COM INFORMACOES DO PRODUTO.	PACOTE	GUARUJA	1.000,00	23,35	23.350,00



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 11 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021

Ano: 001

Edição: nº0017

14385	CACAU EM PO, ALCALINO, 100% CACAU, PURO E NATURAL. INGREDIENTES:CACAU EM PO ALCALINO. SEM ACUCAR, SEM GLUTEN. SOLUVEL EM LIQUIDOS QUENTES E FRIOS. EMBALAGEM DE 500G, ORIGINAL DE FABRICA, COM INFORMACOES DO PRODUTO. ROTULADO CONFORME LEGISLACAO VIGENT	UNIDADE	CARGIL	300,00	28,55	8.565,00
14383	CARNE BOVINA, MUSCULO EM PEDACO SEM OSSO, CORTADO EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 2CM, RESFRIADA, COM TEMPERATURA DE O MAXIMO 05 GRAUS CELSIUS, OBTIDA ATRAVES DO ABATE DE ANIMAIS SADIOS, COM ASPECTO FIRME, COR VERMELHO VIVO, ODOR CARACTERISTICO,	KILO	ACEM	500,00	27,45	13.725,00
14386	FEIJAO PRETO, TIPO 1, NOVO, GRAOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITOS E LIVRES DE UMIDADE. EMBALAGEM PLASTICA DE 1 KG, ORIGINAL DE FABRICAS. VALIDADE MINIMA 6 MESES NA ENTREGA.	UNIDADE	PAQUITO	200,00	8,05	1.610,00
14389	IOGURTE NATURAL INTEGRAL. INGREDIENTES: LEITE PADRONIZADO, LEITE EM PO INTEGRAL E FERMENTO LACTEO. ROTULAGEM CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA/SIF E CARIMBO DE INSPECAO. PESO LIQUIDO DE 170G. VALIDADE MINIMA DE 6	UNIDADE	FRUTAP	124,00	2,45	303,80
14394	MANTEIGA, PURA DE LEITE, COM SAL, DE 1A QUALIDADE. INGREDIENTES: CREME DE LEITE E CLORETO DE SODIO. EMBALAGEM DE PAPEL OU POTE PLASTICO DE 500G ORIGINAL DE FABRICA. REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA/SIF. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NA ENTREGA.	UNIDADE	REAL	400,00	20,80	8.320,00
5100	OVOS DE GALINHA, FRESCO, LIMPO, PESANDO APROXIMADAMENTE 60G CADA, ACOMODADOS EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO AS ESPECIFICACOES DO PRODUTO E REGISTRO NO SIF. PRAZO MINIMO DE VALIDADE 15 DIAS.	DUZIA	BABY COC	1.000,00	6,45	6.450,00
14395	PEIXE PINTADO (PSEUDOPLATYSTOMA), EM FILE, SEM PELE, SEM OSSO OU ESPINHA, COM ASPECTO FIRME, COR BRANCA OU LIGERAMENTE ROSEA, CONGELADO, COM TEMPERATURA DE NO MINIMO -18°C. EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA DE 1 KG.	KILO	RIOMAR	350,00	49,95	17.482,50
14398	VINAGRE DE ALCOOL, COLORIDO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACETICO DE MAÇA. AMBALAGEM DE 750 ML, COM INFORMACOES DO PRODUTO, CERTIFICACAO DO ORGAO SANITARIO E VALIDADE MINIMA DE 12 MESES NA ENTREGA.	UNIDADE	VITALIA	200,00	2,60	520,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**81.269,85**

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 16/04/2021**

Douradina - MS,

sexta-feira, 16 de abril de 2021

**JEAN SERGIO CLAVISSO**  
Prefeito Municipal





# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

**DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS**

Terça-feira 11 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº 530 de 05 de março de 2021

Ano: 001

Edição: nº 0017

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2021**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 22 / 2021**

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 44 / 2021**

### DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO DE ORDEM JUDICIAL QUE NÃO FAZEM PARTE DO ROL DA FARMÁCIA BÁSICA, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOURADINA MS, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES DESTA EDITAL (ANEXO I - PROPOSTA DE

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 28.080,00**

**Lote: 1 - UNICO**

**1866 ORTIZ & FELTRIN LTDA ME**

**04.411.142/0002-83**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
13630	BACLOFENO 10 MG	UNIDADE	TEUTO	2.880,00	0,95	2.736,00
13634	BRASART 320/25 MG	UNIDADE	SIGMA	1.440,00	2,40	3.456,00
15153	CLOBAZAN COMPRIMIDO 10 MG	UNIDADE	SANOFI	1.440,00	0,85	1.224,00
13631	PROFERGAN 25 MG	UNIDADE	TEUTO	1.440,00	0,36	518,40
13633	RUSUVAS 20 MG	UNIDADE	SIGMA	1.440,00	2,94	4.233,60
14104	TOUJEO 300 U/ML: CADA ML CONTÉM 10,91 MG DE INSULINA GLARGINA EQUIVALENTE A 300 U DE INSULINA HUMANA. EXCIPIENTES: METACRESOL, GLICEROL, ÁCIDO CLORÍDRICO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE ZINCO E ÁGUA PARA INJETÁVEIS	UNIDADE	SANOFI	72,00	221,00	15.912,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**28.080,00**

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 19/04/2021**

Douradina - MS, segunda-feira, 19 de abril de 2021

**JEAN SERGIO CLAVISSO**  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 11 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021

Ano: 001

Edição: nº0017

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2021**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 23 / 2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 45 / 2021**

#### DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS FITOTERÁPICOS CONFORME NORMATIVA 13/05/14 DA ANVISA E IN N.2/2014 PODENDO SER MANIPULADOS OU INDUSTRIALIZADOS, FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO SUS, MANIPULAÇÃO CONVENIADAS OU FARMÁCIAS VIVAS, PARA ATENDER À NECESSIDADE DA SECRETARIA DO MU

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 60.760,00**

**Lote: 1 - UNICO**

**1723 GUARIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPIT**

**32.181.809/0001-53**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
10321	GUACO (MIKANIA GLOMERATA SPRENG.)XAROPE 0,5 MG A 5 MG DE CUMARINA (DOSE DIÁRIA)	UNIDADE	HERBARIU	8.000,00	6,00	48.000,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**48.000,00**

**1866 ORTIZ & FELTRIN LTDA ME**

**04.411.142/0002-83**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
13752	CARVAO VEGETAL ATIVADO PO PARA SUSPENSAO	UNIDADE	MAGISTRA	500,00	21,20	10.600,00
4817	ISOFLASONA-DE-SOJA CAPSULAS/COMPRIMIDO	UNIDADE	MAXNUTRI	3.000,00	0,72	2.160,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**12.760,00**

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 19/04/2021**

Douradina - MS, segunda-feira, 19 de abril de 2021

**JEAN SERGIO CLAVISSO**  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 11 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº 530 de 05 de março de 2021

Ano: 001

Edição: nº 0017

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2021**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 24 / 2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 46 / 2021**

#### DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE POMADAS EM ATENDIMENTO A FARMÁCIA BÁSICA, PARA À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOURADINA MS, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES DESTA EDITAL (ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇOS / ANEXO II - TERMO DE REFERÊNCIA).

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 120.820,00**

**Lote: 1 - UNICO**

#### 1433 AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS

27.789.446/0001-01

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
10089	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GEL	UNIDADE	PHARLAB	400,00	5,60	2.240,00
4798	ESTRIOL CREME VAGINAL 1 MG/G	UNIDADE	SANVAL	100,00	28,82	2.882,00
10091	NITRATO DE MICONAZOL 2 % CREME	UNIDADE	PRATI	400,00	4,60	1.840,00
14091	POMADA DE DEXAMETASONA CREME 1MG/G (0,1%) TUBO DE 10 GRAMAS.	UNIDADE	PRATI	2.000,00	3,45	6.900,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**13.862,00**

#### 1723 GUARIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPIT

32.181.809/0001-53

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
13751	20MG/G CETOCONAZOL + 0,64MG/G DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + 2,5MG/G SULFATO DE NEOMICINA 30 G	UNIDADE	PHARLAB	1.000,00	19,70	19.700,00
4718	ACICLOVIR 50 MG/G -CREME TUBO DE 15 G	UNIDADE	PRATI	500,00	11,00	5.500,00
4831	METRONIDAZOL GEL VAGINAL 100MG/ML	UNIDADE	PRATI	600,00	3,50	2.100,00
4835	MICONAZOL CREME VAGINAL 2% TUBO 80 GR	UNIDADE	PRATI	500,00	5,80	2.900,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**30.200,00**

#### 1866 ORTIZ & FELTRIN LTDA ME

04.411.142/0002-83

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
10083	ACIDO SALICILICO 50 MG/G (5%) POMADA	UNIDADE	KLEY HEAR	300,00	39,00	11.700,00
10084	ALCATRAO MINERAL 10 MG/G (1%) POMADA	UNIDADE	NATUFLOR	200,00	54,95	10.990,00
10085	AROEIRA (SCHINUS TEREBINTHIFOLIA RADDI) 1,932 MG GEL VAGINAL	UNIDADE	HEBRON	100,00	91,00	9.100,00
10087	BABOSA [ALOE VERA (L.) BURM. F.] 10-70% GEL FRESCO CREME	UNIDADE	NATUFLOR	100,00	49,32	4.932,00
10088	BABOSA [ALOE VERA (L.) BURM. F.] 10-70% GEL FRESCO GEL	UNIDADE	NATUFLOR	100,00	48,98	4.898,00
10093	CLORIDRATO DE TETRACICLINA 10 MG/G (1%) POMADA OFITALMICA	UNIDADE	CIFARMA	200,00	10,20	2.040,00
12255	DEXAMETASONA CREME 0,1% POMADA OFITALMICA	UNIDADE	CIFARMA	1.000,00	20,83	20.830,00
10094	ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,625 MG/G CREME VAGINAL	UNIDADE	WYETH	100,00	36,06	3.606,00
10095	PEROXIDO DE BENZOILA 25 MG/G (2,5%) (FN) GEL	UNIDADE	BELFAR	100,00	32,46	3.246,00
12257	PEROXIDO DE BENZOILA 50 MG/G (5%) GEL.	UNIDADE	NATUFLOR	100,00	26,95	2.695,00
12256	UNHA DE GATO 0,9 MG DE ALCALOIDES IXINDOLICOS PENTACLICLICOS EM GEL.	UNIDADE	NATUFLOR	100,00	27,21	2.721,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**76.758,00**



# Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

**DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS**

Terça-feira 11 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021

Ano: 001

Edição: nº0017

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 20/04/2021**

Douradina - MS, terça-feira, 20 de abril de 2021

**JEAN SERGIO CLAVISSO**

Prefeito Municipal



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 11 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº 530 de 05 de março de 2021

Ano: 001

Edição: nº 0017

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2021**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 26 / 2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 48 / 2021**

#### DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIRO, EM ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DOURADINA - MS, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES DESTA EDITAL (ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇOS / ANEXO II - TERMO D

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 115.433,30**

**Lote: 1 - UNICO**

**1101 MBP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI**

**11.172.845/0001-80**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
14968	ABACAXI, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, MADURO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, POLPA FIRME, LIVRE DE SUJIDADES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO.	UNIDADE	SO FRUTA	670,00	7,50	5.025,00
14897	ACELGA IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, INTEGRAL E LIVRE DE FOLHAS DANIFICADAS, SEM PARASITAS, LARVAS, SUJIDADES E RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO.	UNIDADE	SO FRUTA	270,00	6,65	1.795,50
5362	ALFACE LISA OU CRESPA, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, LIVRES DE TERRA NAS FOLHAS EXTERNAS.	UNIDADE	SO FRUTA	250,00	2,65	662,50
14970	AMEIXA, NACIONAL, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, MADURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, POLPA FIRME E COM BRILHO, LIVRE DE SUJIDADES, SEM FERIMENTOS, MANCHAS OU DEFEITOS. EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO.	KILO	SO FRUTA	800,00	12,00	9.600,00
14971	BANANA MAÇA, EM PENCA, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FRUTOS COM 60 A 80% DE MATURAÇÃO NATURAL, FIRMES E COM BRILHO, LIVRE DE SUJIDADES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO.	KILO	SO FRUTA	230,00	7,30	1.679,00
14972	BANANA NANICA, EM PENCA, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FRUTOS COM 60 A 80% DE MATURAÇÃO NATURAL, FIRMES E COM BRILHO, LIVRE DE SUJIDADES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO.	KILO	SO FRUTA	550,00	5,30	2.915,00
5366	BATATA DOCE ROXA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.	KILO	SO FRUTA	250,00	4,95	1.237,50
14973	BATATA INGLESA, COMUM, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, INTEIRA, DE POLPA FIRME, COM BRILHO, LIVRE DE SUJIDADES, SEM FERIMENTOS, MANCHAS OU DEFEITOS. EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO.	KILO	SO FRUTA	1.200,00	4,30	5.160,00
5368	BETERRABA, BULBOS DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.	KILO	SO FRUTA	370,00	4,50	1.665,00
14974	CEBOLA, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME, COM BRILHO, LIVRE DE SUJIDADES, SEM FERIMENTOS, MANCHAS OU DEFEITOS. EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO.	KILO	SO FRUTA	2.060,00	6,30	12.978,00





# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

**DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS**

Terça-feira 11 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021

Ano: 001

Edição: nº0017

5370	CEBOLINHA VERDE EM MACO, FOLHAS INTEIRAS, COM TALO, SEM MANCHAS, COLORAÇÃO UNIFORME INTACTAS E FIRMES.	UNIDADE	SO FRUTA	200,00	3,50	700,00
5371	CENOURA, BULBOS DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, COM BRILHO SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.	KILO	SO FRUTA	480,00	4,30	2.064,00
14975	CHUCHU, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME, COM BRILHO, LIVRE DE SUJIDADES, SEM FERIMENTOS, MANCHAS OU DEFEITOS. EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO.	KILO	SO FRUTA	448,00	5,60	2.508,80
5372	COUVE MANTEIGA EM MACO COM FOLHAS BRILHANTES, TALO VERDE OU ROXO, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, SEM SUJIDADES, FERIMENTOS OU DEFEITOS.	UNIDADE	SO FRUTA	60,00	2,95	177,00
14976	LARANJA NACIONAL, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, MADURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME, COM BRILHO, LIVRE DE SUJIDADES, SEM FERIMENTOS, MANCHAS OU DEFEITOS. EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO.	KILO	SO FRUTA	3.200,00	3,20	10.240,00
14977	MAÇA VERMELHA, NACIONAL, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, MADURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME, COM BRILHO, LIVRE DE SUJIDADES, SEM FERIMENTOS, MANCHAS OU DEFEITOS. EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO.	KILO	SO FRUTA	2.600,00	7,00	18.200,00
14978	MAMÃO FORMOSA, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, COM 80 A 90% DE MATURAÇÃO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME, COM BRILHO, LIVRE DE SUJIDADES, SEM FERIMENTOS, MANCHAS OU DEFEITOS. EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO.	KILO	SO FRUTA	210,00	6,20	1.302,00
14979	MANDIOCA, TIPO BRANCA/AMARELA, DESCASCADA, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, POLPA FIRME, LIVRE DE SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG COM ROTULO DE IDENTIFICAÇÃO CONTENDO NOME DO PRODUTO, DATA DE PROCESSAMENTO E VALIDADE.	KILO	SO FRUTA	660,00	5,95	3.927,00
15246	MARACUJÁ AMARELO IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE SUJIDADES, FERIMENTOS OU DEFEITOS. EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO.	KILO	SO FRUTA	60,00	11,70	702,00
5379	MELANCIA, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVE APRESENTAR PERFURAÇÕES, COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, NÃO ESTAR MACHUCADAS, NÃO ESTAR MADURAS DEMAIS NEM MUITO VERDES.	KILO	SO FRUTA	1.880,00	3,95	7.426,00
14980	MELÃO, AMARELO, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, MADURO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, POLPA FIRME E COM BRILHO, LIVRE DE SUJIDADES, SEM FERIMENTOS, MANCHAS OU DEFEITOS. EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO.	KILO	SO FRUTA	1.210,00	5,70	6.897,00
15308	MORANGO NATURAL, ACONDICIONADO EM BANDEJA PESANDO 250 GRAMAS; FIRMES E COM BRILHO, LIVRE DE SUJIDADES, FERIMENTOS OU DEFEITOS. EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO.	PACOTE	SO FRUTA	12,00	8,10	97,20
14981	PERA, D'ÁGUA, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, MADURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, POLPA FIRME E COM BRILHO, LIVRE DE SUJIDADES, SEM FERIMENTOS, MANCHAS OU DEFEITOS. EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO.	KILO	SO FRUTA	600,00	10,50	6.300,00
5381	PIMENTÃO VERDE, TAMANHO MÉDIO, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E COM BRILHO, FIRMES E BEM DESENVOLVIDOS SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, LIVRES DE CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.	KILO	SO FRUTA	206,00	5,90	1.215,40



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 11 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021

Ano: 001

Edição: nº0017

14902	REPOLHO IN NATURA, TIPO ROXO, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, COLORACAO UNIFORME, CABECAS FECHADAS, TENRO, SEM MANCHAS, FERIMENTOS OU DEFEITOS E SEM RESIDUOS DE FERTILIZANTES. EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO.	KILO	SO FRUTA	150,00	5,90	885,00
5382	REPOLHO TIPO VERDE , TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CABEÇAS FECHADAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME.	KILO	SO FRUTA	300,00	4,45	1.335,00
5383	SALSA EM MACO, FOLHA INTEIRAS, COM TALO (SEM RAIZ), SEM MANCHAS, COLORAÇÃO UNIFORMES INTACTAS E FIRMES.	UNIDADE	SO FRUTA	200,00	2,75	550,00
5384	TOMATE, TAMANHO MÉDIO, DE CONSISTENCIA FIRME, NÃO DEVERA APRESENTAR PERFURAÇÕES, COLORAÇÃO NÃO CARACTERISTICAS, NÃO ESTAR MACHUCADOS, NÃO ESTAR MADURO DEMAIS NEM MUITO VERDES.	KILO	SO FRUTA	1.070,00	7,50	8.025,00
15306	UVA ITALIA, ROXA, COM SEMENTE; EM CACHOS, FIRMES E COM BRILHO, LIVRE DE SUJIDADES, FERIMENTOS OU DEFEITOS. EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO.	KILO	SO FRUTA	12,00	13,70	164,40

**TOTAL DO VENCEDOR**

**115.433,30**

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 23/04/2021**

Douradina - MS, sexta-feira, 23 de abril de 2021

**JEAN SERGIO CLAVISSO**  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

**DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS**

Terça-feira 11 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021

Ano: 001

Edição: nº0017

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2021**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 27 / 2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 49 / 2021**

### DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MADEIRAS DE LEI PARA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS PONTES DAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE DOURADINA MS, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES DESTA

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 76.790,00**

Lote: 1 - UNICO

732 FACPROMA TRANSP. EM GERAL E COM. DE MADEIRA LTDA

06.314.669/0001-34

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
14624	PILAR MEDINDO 30 X 30 X 6M.	UNIDADE	FACPROMA	7,00	2.155,00	15.085,00
14614	VIGA DE MADEIRA DE LEI MEDINDO 5 X 15 X 5M.	UNIDADE	FACPROMA	25,00	175,00	4.375,00
14622	VIGA DE MADEIRA DE LEI MEDINDO 5 X 20 X 4,5M.	UNIDADE	FACPROMA	90,00	210,00	18.900,00
14636	VIGA DE MADEIRA DE LEI MEDINDO 5 X 20 X 5M.	UNIDADE	FAC'PROM	92,00	230,00	21.160,00
14620	VIGA DE MADEIRA DE LEI MEDINDO 5 X 25 X 4M.	UNIDADE	FACPROMA	8,00	230,00	1.840,00
14618	VIGA DE MADEIRA DE LEI MEDINDO 5 X 25 X 5,5M.	UNIDADE	FACPROMA	8,00	320,00	2.560,00
14619	VIGA DE MADEIRA DE LEI MEDINDO 5 X 25 X 5M.	UNIDADE	FACPROMA	8,00	290,00	2.320,00
14623	VIGA DE MADEIRA DE LEI MEDINDO 5 X 25 X 6M.	UNIDADE	FACPROMA	18,00	350,00	6.300,00
14616	VIGA DE MADEIRA DE LEI MEDINDO 5 X 30 X 6M.	UNIDADE	FACPROMA	10,00	425,00	4.250,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**76.790,00**

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 26/04/2021**

Douradina - MS, segunda-feira, 26 de abril de 2021

**JEAN SERGIO CLAVISSO**  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

**DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS**

Terça-feira 11 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021

Ano: 001

Edição: nº0017

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2021**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 28 / 2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 50 / 2021**

### DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE "CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) " EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE DOURADINA/MS, CONFORME PROPOSTA DE PREÇO - ANEXO I E TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO II DO EDITAL.

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 39.843,75**

Lote: 1 - UNICO

759 PLANACON CONSTRUTORA LTDA

04.607.970/0001-00

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
2840	CBUQ CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE	TONELADA		93,75	425,00	39.843,75
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>39.843,75</b>

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 27/04/2021**

Douradina - MS, terça-feira, 27 de abril de 2021

**JEAN SERGIO CLAVISSO**  
Prefeito Municipal